

# A/S Jydsk Aluminium Industri

Mørupvej 9 Mørup, 7400 Herning

CVR-nr. 38 52 37 16

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2022

Dirigent:

.....  
Kenn Risbjerg Christensen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	A/S Jydsk Aluminium Industri
Adresse, postnr., by	Mørupvej 9 Mørup, 7400 Herning
CVR-nr.	38 52 37 16
Stiftet	26. august 1959
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Hans Henrik Okstrøm, formand Bo Lybæk Niels Thornvig Jensen Ralf Jessen, medarbejdervalgt Kim Kallesøe, medarbejdervalgt
Direktion	Kenn Risbjerg Christensen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

t.kr.	2021	2020	2019	2018	2017
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	108.181	106.468	102.200	108.494	106.837
Resultat før renter og skat (EBIT)	-8.309	5.934	23	6.095	5.302
Finansielle poster	-7.021	-5.809	-5.610	-4.705	-4.730
<b>Årets resultat</b>	<b>-10.738</b>	<b>1.067</b>	<b>-3.773</b>	<b>1.961</b>	<b>972</b>
<b>Balancesum</b>					
Balancesum	205.670	176.805	181.253	164.598	138.941
Investering i materielle aktiver	12.019	32.638	29.923	25.414	7.167
<b>Egenkapital</b>	<b>12.951</b>	<b>22.566</b>	<b>25.235</b>	<b>32.828</b>	<b>24.833</b>
<b>Ansvarlig lånekapital (t.kr)</b>					
Ansvarlig lånekapital (t.kr)	17.016	16.574	17.574	19.305	14.360
Ansvarlig kapital i alt (t.kr.)	29.967	39.140	42.809	52.133	39.193
<b>Nøgletal</b>					
Afkastningsgrad	-4,6 %	-0,4 %	0,4 %	3,9 %	3,8 %
Likviditetsgrad	83,4 %	98,9 %	93,1 %	90,1 %	114,9 %
Soliditetsgrad	14,6 %	22,1 %	23,6 %	31,7 %	28,2 %
Soliditetsgrad før ansvarlig lån	4,4 %	12,8 %	13,9 %	19,9 %	17,9 %
<b>Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede</b>					
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	231	210	215	205	203

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af produktion og salg af kokillestøbning og efterbearbejdning af aluminiumsemner.

### Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Som en virksomhed med et betydeligt energiforbrug har driften i 2. halvår været voldsomt negativt påvirket af energipriser hen over efteråret samt i løbet af fjerde kvartal steg til mere end det femdobbelte i forhold til det hidtidige prisniveau. Usædvanlige stigninger er også oplevet på en række andre råvarer, hvilket jf. nedenfor har afstedført en genforhandling af aftaleforholdene med samtlige kunder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 10.738 t.kr. mod et overskud på 1.067 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 12.951 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende. Trods positiv udvikling i den underliggende drift, er resultatet betydeligt negativt påvirket af bl.a. voldsomt stigende råvare- og energipriser.

Virksomheden har derfor i tredje og fjerde kvartal genforhandlet aftalevilkårene med samtlige kunder, således salgspriserne fremadrettet automatisk reguleres i henhold til bl.a. udviklingen i aluminiums- og energipriser. Dette kombineret med igangsætningen af en række nye produktioner med betydeligt øget omsætning til følge har sikret virksomheden overskudsgivende drift fra og med januar 2022. Samtidig underbygger ordreindgangen det lagte budget for 2022, hvor der forventes markant øget omsætning og indtjening.

Idet virksomheden samtidigt imødeser yderligere stigende aktivitet i 2023 grundet nye ordrer og deraf følgende investeringer, er der endvidere igangsat en planlagt proces omkring styrkelse af kapitalgrundlaget.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at tiltrække og fastholde højtuddannet arbejdskraft. For at sikre en høj og samtidig konkurrencedygtig produktkvalitet anvender selskabet de mest moderne og automatiserede processer i produktionen. Dette fordrer et højt kompetenceniveau, og der investeres derfor væsentlige ressourcer på yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

### Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Virksomhedens omsætning har i et vist omfang været påvirket af Covid-19 i 2021, da flere store producenter (kunder) inden for automobilbranchen nedlukkede produktionen i en periode pga. mangel på komponenter. JAI har dog strategisk positioneret sig således, at eksponeringen mod denne branche er væsentlig mindre end hos øvrige støberier generelt.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

I 2022 forventes en øgning af omsætningen da virksomheden har igangsat produktion af en række nye emner til forskellige kunder i forskellige brancher. Endvidere er efterspørgslen generelt vendt tilbage efter en nedgang i 2020 og 2021.

Aktiviteten forventes hermed øget, hvilket resulterer i en forventet bruttofortjeneste i niveau 170 - 180 mio. kr., mens årets resultat før skat forventes at være i niveau 5 - 7 mio. kr.

Virksomheden er ikke direkte eksponeret i forhold til konflikten mellem Rusland og Ukraine, idet virksomheden ikke har nogen samhandel med disse lande.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	108.181	106.468
3	Personaleomkostninger	-103.011	-89.431
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-13.479	-11.102
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-8.309	5.935
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	553	493
	Finansielle indtægter	42	47
	Finansielle omkostninger	-7.063	-5.856
	<b>Resultat før skat</b>	-14.777	619
4	Skat af årets resultat	4.039	448
	<b>Årets resultat</b>	-10.738	1.067

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Langfristede aktiver</b>		
5	<b>Materielle aktiver</b>		
	Grunde og bygninger	2.866	2.996
	Produktionsanlæg og maskiner	77.200	66.435
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	355	598
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	1.365	13.215
		<u>81.786</u>	<u>83.244</u>
6	<b>Finansielle aktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.725	15.013
	Andre tilgodehavender, deposita m.v.	4.918	4.807
		<u>20.643</u>	<u>19.820</u>
	<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<u>102.429</u>	<u>103.064</u>
	<b>Kortfristede aktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	17.071	9.614
	Varer under fremstilling	19.758	16.825
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	7.241	4.971
		<u>44.070</u>	<u>31.410</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.795	13.855
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	33.178	22.703
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.847	2.843
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	113	94
	Andre tilgodehavender	1.379	601
8	Periodeafgrænsningsposter	1.834	2.207
		<u>59.146</u>	<u>42.303</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>25</u>	<u>28</u>
	<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<u>103.241</u>	<u>73.741</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>205.670</u>	<u>176.805</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
9	Selskabskapital	10.000	10.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	12.014	11.302
	Overført resultat	-9.063	1.264
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>12.951</b>	<b>22.566</b>
	<b>Forpligtelser</b>		
10	<b>Langfristede forpligtelser</b>		
11	Udskudt skat	1.558	4.402
	Leasingforpligtelser	34.555	18.647
	Kreditinstitutter i øvrigt	3.533	29.450
12	Ansvarlig lånekapital	15.416	16.574
	Anden gæld	13.855	10.577
	<b>Langfristede forpligtelser i alt</b>	<b>68.917</b>	<b>79.650</b>
	<b>Kortfristede forpligtelser</b>		
	Andre hensatte forpligtelser	0	1.671
	Gæld til kreditinstitutter	62.377	29.273
	Leasingforpligtelser	9.820	9.634
	Kreditinstitutter i øvrigt	349	491
12	Ansvarlig lånekapital	1.600	0
7	Igangværende arbejder for fremmed regning	2.406	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	20.195	13.120
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.265	1.737
	Anden gæld	24.790	18.663
	<b>Kortfristede forpligtelser i alt</b>	<b>123.802</b>	<b>74.589</b>
	<b>Forpligtelser i alt</b>	<b>192.719</b>	<b>154.239</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>205.670</b>	<b>176.805</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 14 Sikkerhedsstillelser
- 15 Nærtstående parter
- 16 Resultatdisponering

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
	Egenkapital 1. januar 2020	10.000	10.819	4.416	25.235
16	Overført via resultatdisponering	0	483	584	1.067
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	-10	-10
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	-97	-97
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	21	21
	Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	-3.650	-3.650
	<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>10.000</b>	<b>11.302</b>	<b>1.264</b>	<b>22.566</b>
16	Overført via resultatdisponering	0	712	-11.450	-10.738
	Andre værdireguleringer af egenkapital	0	0	158	158
	Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	1.237	1.237
	Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-272	-272
	<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>10.000</b>	<b>12.014</b>	<b>-9.063</b>	<b>12.951</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for A/S Jydsk Aluminium Industri for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

#### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af langfristede aktiver.

##### Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

##### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

##### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

##### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	10-50 år
Produktionsanlæg og maskiner	6-15 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-6 år
Miljøinvestering	10 år

Grunde afskrives ikke.

Efterfølgende tilgange på eksisterende aktiver afskrives som udgangspunkt over aktivets restlevetid. Denne restlevetid bliver løbende revurderet, dog uden at den egentlige afskrivningsperiode overstiger de oplyste brugstider overfor.

##### Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab.

##### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrati-  
onsselskabet.

##### Balancen

##### Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelserens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kapitalandele i dattervirksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

#### Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

#### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger.

Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr samt omkostninger til fabriksadministration og ledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i salgsprisen.

#### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

#### Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser og igangværende kontrakter måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Regnskabsposten omfatter væsentligst nettoværdien af udvikling af forskellige værktøjer, forme mv. på vegne af kunderne. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

#### Likvider

Likvide beholdninger omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

#### Egenkapital

##### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

#### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kon-torejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

#### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

#### Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

#### Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

#### Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Ansvarlig kapital i alt} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Soliditetsgrad før ansvarlig lån	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Særlige poster

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

t.kr.	2021	2020
<b>Indtægter</b>		
Lønkomensation, Covid-19	0	5.266
	0	5.266
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Andre driftsindtægter (indgår i bruttofortjeneste)	0	5.266
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	<b>0</b>	<b>5.266</b>

#### 3 Personaleomkostninger

Lønninger	92.129	79.980
Pensioner	7.198	6.293
Andre omkostninger til social sikring	3.684	3.158
	<u>103.011</u>	<u>89.431</u>
 Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	 <u>231</u>	 <u>210</u>

Vederlag til selskabets ledelse udgør samlet 1.237 t.kr. (2020: 1.182 t.kr.).

#### 4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-272	21
Årets regulering af udskudt skat	-3.654	-375
Refusion i sambeskatning	-113	-94
	<u>-4.039</u>	<u>-448</u>

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst indeholder skat af egenkapitalbevægelser med -272 t.kr. (2020: 21 t.kr.).

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 5 Materielle aktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Produktions-anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	9.255	317.127	1.663	13.215	341.260
Tilgang i årets løb	0	10.868	72	1.079	12.019
Afgang i årets løb	0	-11.066	0	0	-11.066
Overførsel fra andre poster	0	12.929	0	-12.929	0
Kostpris 31. december 2021	9.255	329.858	1.735	1.365	342.213
Af- og nedskrivninger					
1. januar 2021	6.259	250.692	1.065	0	258.016
Årets afskrivninger	130	13.032	315	0	13.477
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-11.066	0	0	-11.066
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	6.389	252.658	1.380	0	260.427
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>2.866</b>	<b>77.200</b>	<b>355</b>	<b>1.365</b>	<b>81.786</b>
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	0	55.989	0	0	55.989
Afskrives over	10-50 år	6-15 år	3-6 år		

#### 6 Finansielle aktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Andre tilgodehavender, deposita m.v.	I alt	
Kostpris 1. januar 2021	3.710	4.807	8.517	
Tilgang i årets løb	0	111	111	
Kostpris 31. december 2021	3.710	4.918	8.628	
Værdireguleringer 1. januar 2021	11.303	0	11.303	
Andel af årets resultat	554	0	554	
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	158	0	158	
Værdireguleringer 31. december 2021	12.015	0	12.015	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>15.725</b>	<b>4.918</b>	<b>20.643</b>	
<b>Navn</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>	<b>Egenkapital t.kr.</b>	<b>Resultat t.kr.</b>
<b>Tilknyttede virksomheder</b>				
Metalstøberiet Thor ApS	Herning	100,00 %	1.142	426
Ejendomsselskabet M5 ApS	Herning	100,00 %	14.583	127

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

t.kr.	2021	2020
<b>7 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af udført arbejde	47.161	37.410
Acontofaktureringer	-16.389	-14.707
	<u>30.772</u>	<u>22.703</u>

### 8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder licenser og serviceabonnementer med 533 t.kr.

t.kr.	2021	2020
<b>9 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 10.000 stk. a nom. 1.000,00 kr.	10.000	10.000
	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 10.000 t.kr. de seneste 5 år.

### 10 Langfristede forpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2021	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Udskudt skat	1.558	0	1.558	0
Leasingforpligtelser	44.375	9.820	34.555	8.933
Kreditinstitutter i øvrigt	3.882	349	3.533	0
Ansvarlig lånekapital	17.015	1.600	15.415	556
Anden gæld	13.855	0	13.855	8.443
	<u>80.685</u>	<u>11.769</u>	<u>68.916</u>	<u>17.932</u>

### 11 Udskudt skat

Udskudt skat vedrører:

t.kr.	2021	2020
Immaterielle aktiver	4.067	1.933
Materielle aktiver	14.023	9.381
Varebeholdninger	2.073	1.602
Forpligtelser	-9.539	-6.008
Skattemæssigt underskud	-9.138	-2.596
Andre fradragsberettigede midlertidige forskelle	72	90
	<u>1.558</u>	<u>4.402</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 12 Ansvarlig lånekapital

t.kr.	Udestående beløb
Vækstfonden	14.539
Amortiserede låneomkostninger	-337
Vestbyen Invest ApS	2.583
Villy Jensen Holding ApS	231
Kortfristet andel	-1.600
	15.416

Der henvises til note 10 for oplysninger vedrørende forfaldstidspunkt.

#### 13 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med JAI Holding 2006 ApS, der er administrationselskab, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat.

De sambeskattede virksomheders samlede nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationselskabets årsrapport, JAI Holding 2006 ApS, CVR-nr. 29 77 90 66.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler på bygningen beliggende Mørupvej 9 med en årlig leje på 2,63 mio. kr. og denne er uopsigelig frem til 2029.

Selskabet har indgået lejeaftaler på bygningen beliggende på Hvidelvej 19 med en årlig leje på 1,41 mio kr. og denne er uopsigelig frem til 2024

Selskabet har indgået lejeaftaler på bygningerne beliggende Mørupvej 1-5, Herning med en månedlig leje på 95 t.kr. og denne har en opsigelsesperiode på 3 måneder.

Selskabet har indgået leasingaftaler vedrørende driftsmidler i øvrigt med en samlet restforpligtelse på 425 t.kr. Herudover har selskabet ingen operationelle leasingforpligtelser.

Der er afgivet selvskyldnerkaution over for Metalstøberiet Thor ApS, dog maks. 600 t.kr., gæld udgør 31. december 2021, 197 t.kr.

Selskabet har afgivet kaution over for Ejendomsselskabet M5 ApS' gæld til realkreditinstitutter i alt 14.886 t.kr.

#### 14 Sikkerhedsstillelser

Tekniske anlæg og maskiner, jf. tinglysningsloven § 47b, stk 2, i lejede lokaler beliggende Mørupvej 9, 7400 Herning, er behæftet med skadeløsbrev for i alt 2.800 t.kr. Skadeløsbrevene er stillet til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 62.377 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Nordea Danmark er der udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på 38.500 t.kr. med pant i immaterielle anlægsaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg

Til sikkerhed for gæld til Nordea Danmark er der stillet sikkerhed i unoterede anparter i datterselskabet Ejendomsselskabet M5 ApS, nom. 150 t.kr. med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2021 på 14.583 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden er der udstedt skadeløsbrev (virksomhedspant) på 4.000 t.kr. med pant i immaterielle anlægsaktiver, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg

Herudover er tinglyst skadeløsbrev stort 18.300 t.kr. til JAI Holding 2006 ApS med pant i specifikt anlæg. Gæld udgør 0 kr.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 15 Nærtstående parter

A/S Jydsk Aluminium Industri's nærtstående parter omfatter følgende:

##### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
JAI Holding 2006 ApS	Mørupvej 9, 7400 Herning	Kapitalbesiddelse

##### Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
JAI Holding 2006 ApS	Herning	<a href="https://datacvr.virk.dk/data">https://datacvr.virk.dk/data</a>

t.kr.	2021	2020
<b>16 Resultatdisponering</b>		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret	0	3.650
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	712	483
Overført resultat	-11.450	-3.066
	<u>-10.738</u>	<u>1.067</u>

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kenn Risbjerg Christensen

### Direktion

På vegne af: AS Jydsk Aluminium Industri  
Serienummer: PID:9208-2002-2-511512759618  
IP: 87.116.xxx.xxx  
2022-06-30 07:10:40 UTC

NEM ID 

## Kenn Risbjerg Christensen

### Dirigent

På vegne af: AS Jydsk Aluminium Industri  
Serienummer: PID:9208-2002-2-511512759618  
IP: 87.116.xxx.xxx  
2022-06-30 07:10:40 UTC

NEM ID 

## Hans Henrik Okstrøm

### Bestyrelse

På vegne af: AS Jydsk Aluminium Industri  
Serienummer: PID:9208-2002-2-334473402881  
IP: 188.181.xxx.xxx  
2022-06-30 09:41:32 UTC

NEM ID 

## Bo Lybæk

### Bestyrelse

På vegne af: AS Jydsk Aluminium Industri  
Serienummer: PID:9208-2002-2-704433136941  
IP: 193.36.xxx.xxx  
2022-06-30 09:52:05 UTC

NEM ID 

## Niels Thornvig Jensen

### Bestyrelse

På vegne af: AS Jydsk Aluminium Industri  
Serienummer: b1bc0965-db9b-4296-82ec-5d0b1013152e  
IP: 87.116.xxx.xxx  
2022-06-30 10:25:17 UTC

Mit 

## Ralf Jessen

### Bestyrelse

På vegne af: AS Jydsk Aluminium Industri  
Serienummer: e85a98be-9009-4452-a04d-3deb34f456dc  
IP: 87.116.xxx.xxx  
2022-06-30 11:06:19 UTC

Mit 

## Kim Kallesø

### Bestyrelse

På vegne af: AS Jydsk Aluminium Industri  
Serienummer: PID:9208-2002-2-079622791575  
IP: 80.62.xxx.xxx  
2022-07-04 05:55:52 UTC

NEM ID 

## Karsten Mehlsen

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab  
Serienummer: CVR:30700228-RID:14306588  
IP: 145.62.xxx.xxx  
2022-07-04 06:03:00 UTC

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>